Совет  депутатов
муниципального образования
     Никольский сельсовет
       Сакмарского  района
     Оренбургской области
          четвертого созыва
              РЕШЕНИЕ
       от 02.02.2023  № 91
             с. Никольское

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Никольский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
от 12.11.2021 № 51 «Об утверждении
положения «О муниципальном земельном
контроле на территории муниципального
образования Никольский сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области»

На основании ч. 7 ст. 22 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации), протеста прокуратуры Сакмарского района от 30.12.2022 № 07-01-2022, руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального
образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 12.11.2021 № 51 «Об утверждении положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 главы 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]        «11. Система оценки и управления рисками при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые контрольные (надзорные) мероприятия и внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 настоящего Федерального закона».
1. Настоящее решение вступает в силу после обнародования
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования
Никольского сельсовета                           Никольский сельсовет

__________ С.В. Ростовский                        ______________ О.Ф. Напольнова